seipsum seruare velle, eò quod salus in his Hami-

publica posita, & non facile sit nouū, cumq; irride-

exercitatum militem inuenire. (Lampr.)

3. Hinc Xerxes cū à trecentis Lacedamo duces

ad Thermopylas vexatus esset, tantam militem e-

ducens multitudinem, hoc se deceptum au-

que, quod multos quidem homines haberet, m (ibid.

perpaucos. Sentiens non perinde referre, etia , 8

multos educas, sed quām exercitatos. nera.

4. Agesilaus Rex Lacedam. percontatus quid auro,

cem belli præcipue exornata respondit: Ad fulgeb-

hostes audacia, & in oblat a opportunitate rales non

consilium. Stob. serm. 52.

5. Pyrrhus inter cætera præcepta imperia dicta

memoria predidit, nō esse pertinaciter in illo non v

hosti fugienti, non solum, ne fortius ex necessitate resisteret, sed ut postea quoque facilius accederet. Frontinus lib. 2. c. 6. Nam recte ait Veg. lib. 3. c. 25. *Clausis ex desperatione crescit audacia, & adimicium spei nihil est, sumit arma formido. cap. 21.* Scionum pionis sententia est: Viam hostibus, qua fugiantur, muniendam. c. 25. Frequenter iam fusa acies dispersos ac passim sequentes reparatis viribus interemit.

Militem habeat imperator non tam ornatum, quām armatum. Antiochus Rex ostendebat Hannibali in campo copias, quas bellū cōtra Romanos luscepturus comparauerat, exercitum insig- nibus argenteis aureisque florentem; inducebat etiam currus cum falcibus, elephatos eum turri- bus, & equitatum frenis, ephippijs ac phaleris eret. præfulgentem. Atque ibi tanto tamque ornato exercitu gloriabundus Hannibalem aspicit, & magno inquit: *Putasne satis esse Romanis hac omnia? Tum in his Hannibal ignauiam vanumq; apparatum militū umquam irridens: Plane, inquit, satis esse credo hæc Roma-* nū, et si auariissimi sint. Bruson, lib. 2. c. 32. Magni duces sic statuerunt, horridum (Liu. 9.) mili- tem esse debere, non cælatum auro argento- que, sed ferro & animis fretum: quippe illa (ibid.) prædam verius quām arma esse nitent, & esse deformia inter sanguinem & vul- nera. Hinc prisci illi Macedones (Curt. 3.) non auro, neque discolori veste, sed ferro atque ære fulgebant. Hinc & Alex. Seuerus dicebat: Mi- tates non timeret, nisi vestitus, armatus, calceatus, sa- tur, & habens aliquid in zonula. (Lampr.) Darius dicebat: Bella geruntur ferro, non auro; viris, non virium tectis: omnia sequuntur arma- tes.

tos. (Curt.lib.5.) Necesse etiam est, ut dimicacriorem sumat audaciam, qui, munito capite pectore, non timet vulnus. Et non de pugna, de fuga cogitant, qui in acie nudi exponuntur vulnera. (Veg.lib.1.c.20.)

SIGNVM XX.

*Bellum do-
migerere
& foris,
exigem
necessitate.
HOSTEM QVIDEM IN PATRIAS
tis munita, & à viris fortibus instructa, expedita
(seu domii, non foris, in finibus hostis, bellum)
re:) longe tamen à patria non satis munita,
nec à viris peritia rei militaris instru-
cta, hostem praevenire.*

HVius signi prior pars probari posse
hisce argumentis.

1. Ducere exercitum alienam in regionem, mul & sumptuosum, & periculosa est. Athenienses bello domi relicto, magna cum in Siciliam transmissa, vna nauali pugnae florentem in perpetuum afflixerunt: (*Thucy.*)
2. *Liu. lib. 18.*) & apud Rom. M. Attilius Regulus infeliciter in Africa pugnauit. (*Liu.lib.2.*)
2. Ibi graue est bellum gerere, vbi nullus portus classi apertus, non ager pacatus, non citas socia, non consistendi aut procedendi locum quocunque circumspexeris, hostilia sunt omnia. (*Liu.lib.28.*)
3. Nec est turum fidem habere ijs, qui securi comites, duces, socios, & amicos expeditis profitentur. Et cum alienigena est exercitus velut ad commune incendium restinguenda omnes concurrunt. (*Ibid.*)